
                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 25/02/2015

Processo 0301591-93.2015.8.24.0020

Vara 1ª Vara da Fazenda

Comarca Criciúma

Juiz Pedro Aujor Furtado Júnior

05/03/2015 Decisão de Deferimento/Processamento 05/03/2015 370-379 Art. 52

06/05/2015 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC 2104, de 06/05/2015 nihil Art. 52, § 1º, I

25/02/2015 Relação de Credores da Recuperanda 25/02/2015 31-361 Art. 51, III

06/05/2015
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC

DJSC 2104, de 06/05/2015 nihil Art. 52, § 1º, II

06/03/2015 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 06/03/2015 384 Art. 33 e Art. 52, I

23/04/2015 Comunicado aos Credores via correio nihil Art. 22, I, a

29/04/2015
Decisão afastando o administrador da recuperanda e 
convocando AGC para o Gestor Judicial

29/04/2015 782-795 Art. 64

06/05/2015 Publicação da decisão de afastamento DJSC 2104, de 06/05/2015 nihil Art. 64

22/05/2015
Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 
(nomeação do Gestor Judicial)

22/05/2015 nihil Art. 64

29/05/2015
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(nomeação do Gestor Judicial)

29/05/2015 nihil Art. 64

21/05/2015
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) - Ao 
Administrador Judicial

07/05/2015 a 21/05/2015 nihil Art. 7º, § 1º

08/06/2015 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 08/06/2015 5553-5599 Art. 53

18/09/2015 Publicação do Plano de Recuperação Judicial no DJSC DJSC 2200, de 18/09/2015 8337
Art. 53, Parágrafo 
Único

10/11/2015 1º Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial 10/11/2015 9919-9969 Art. 53

10/02/2016 2º Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial 10/12/2015 10924-10935 Art. 53

08/07/2015 Relação de Credores do Administrador Judicial 08/07/2015 6248-6277 Art. 7º, § 2º

18/09/2015
Relação de Credores do Administrador Judicial 
(retificada)

18/09/2015 nihil Art. 7º, § 2º

18/09/2015
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC

DJSC 2200, de 18/09/2015 8325-8337 Art. 7º, § 2º

30/09/2015 Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 dias) 19/09/2015 a 30/09/2015 nihil Art. 8º

30/10/2015
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo de 
30 dias)

30/10/2015 nihil
Art. 53, Parágrafo 
Único e Art. 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art. 55

25/02/2016 Decisão de Deferimento/Processamento das SPE´s 25/02/2016 11294-11302 Art. 52

04/03/2016 Publicação da Decisão de Deferimento das SPE´s DJSC 2303, de 04/03/2016 nihil Art. 52, § 1º, I

25/02/2016 Relação de Credores da Recuperanda das SPE´s 25/02/2016 nihil Art. 51, III

11/03/2016
Publicação da Relação de Credores da Recuperanda 
no DJSC das SPE´s

DJSC 2308, de 11/03/2016 nihil Art. 52, § 1º, II

13/05/2016
Relação de Credores do Administrador Judicial das 
SPE´s

13/05/2016 12970-12985 Art. 7º, § 2º

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

25/02/2015 01-361 Art. 48 e 51



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

16/06/2016
Publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial no DJSC das SPE´s

DJSC 2372, de 16/06/2016 nihil Art. 7º, § 2º

30/06/2016
Habilitações/Impugnações Judiciais das SPE´s (Prazo de 
10 dias)

17/06/2016 a 30/06/2016 nihil Art. 8º

09/11/2016
Publicação do Edital de Convocação da Assembleia 
Geral de Credores (se houver)

DJSC 2472, de 09/11/2016 16953-16954 Art. 36 e Art. 56

01/12/2016 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 01/12/2016, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

02/12/2016
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

02/12/2016 17590-17680 Art. 37

08/12/2016 Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 08/12/2016, às 10:30h nihil Art. 36 e Art. 56

09/12/2016
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença

09/12/2016 17711-17760 Art. 37

08/12/2016
Aditamento do Plano de Recuperação Judicial (se 
houver)

08/12/2016, em AGC 17716-17724 Art. 56, § 3º

08/12/2016 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 08/12/2016, em AGC 17711-17760 Art. 56, § 2º

nihil Certidões Negativas de Débitos Tributários
Dispensadas, conforme 
decisão de 13/12/2016

17892-17895 Art. 57

13/12/2016
Sentença Homologatória da Recuperação Judicial e do 
Plano

13/12/2016 17892-17895 Art. 58

14/12/2016 Publicação da Sentença Homologatória no DJSC DJSC 2495, de 14/12/2016 17993 Art. 63

10/12/2019 Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC) 10/12/2019 37156-37167

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

03/10/2019 0008067-84.2019.8.24.0020 Decisão em 11/12/2019

03/10/2019 0008066-02.2019.8.24.0020 Decisão em 11/12/2019

03/10/2019 0008042-71.2019.8.24.0020 Decisão em 11/12/2019

02/10/2019 0008035-79.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

02/10/2019 0008038-34.2019.8.24.0020 Decisão em 11/12/2019

02/10/2019 0008037-49.2019.8.24.0020 Decisão em 11/12/2019

02/10/2019 0008039-19.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

01/10/2019 0007969-02.2019.8.24.0020 Decisão em 11/12/2019

27/09/2019 0007879-91.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

19/09/2019 0007633-95.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

18/09/2019 0007611-37.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

16/09/2019 0307568-27.2019.8.24.0020 Decisão em 05/11/2019

05/09/2019 0307529-30.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

23/08/2019 0007088-25.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

23/08/2019 0007089-10.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

23/08/2019 0007086-55.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

15/08/2019 0307288-56.2019.8.24.0020 Decisão em 05/11/2019

15/08/2019 0307270-35.2019.8.24.0020 Decisão em 05/11/2019

15/08/2019 0307263-43.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

14/08/2019 0006889-03.2019.8.24.0020 Decisão em 19/11/2019

14/08/2019 0006891-70.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

14/08/2019 0006859-65.2019.8.24.0020 Decisão em 11/10/2019

14/08/2019 0006895-10.20198.24.0020 Decisão em 19/11/2019

13/08/2019 0006854-43.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

13/08/2019 0006851-88.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

13/08/2019 0006856-13.2019.8.24.0020 Decisão em 19/11/2019

12/08/2019 0006753-06.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

09/08/2019 0006692-48.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

07/08/2019 0006645-74.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

05/08/2019 0006561-73.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

05/08/2019 0006564-28.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

05/08/2019 0006560-88.2019.8.24.0020 Decisão em 11/10/2019



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

05/08/2019 0006555-66.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

05/08/2019 0006566-95.2019.8.24.0020 Decisão em 16/10/2019

31/07/2019 0006380-72.2019.8.24.0020 Decisão em 11/10/2019

31/07/2019 0006383-27.2019.8.24.0020 Decisão em 11/10/2019

17/07/2019 0005792-65.2019.8.24.0020 Decisão em 25/09/2019

17/07/2019 0005789-13.2019.8.24.0020 Processo Extinto

17/07/2019 0005788-28.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

17/07/2019 0307020-02.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

16/07/2019 0307000-11.2019.8.24.0020 Decisão em 27/09/2019

02/07/2019 0306704-86.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

28/06/2019 0306657-15.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

25/06/2019 0306556-75.2019.8.24.0020 Decisão em 27/09/2019

14/06/2019 0306340-17.2019.8.24.0020 Decisão em 22/10/2019

29/05/2019 0003011-70.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

29/05/2019 0305871-68.2019.8.24.0020 Decisão em 12/08/2019

29/05/2019 0305869-98.2019.8.24.0020 Decisão em 20/08/2019

28/05/2019 0305779-90.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

22/05/2019 0305468-02.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

14/05/2019 0003849-13.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

14/05/2019 0305060-11.2019.8.24.0020 Decisão em 24/10/2019

14/05/2019 0305054-04.2019.8.24.0020 Decisão em 22/10/2019

13/05/2019 0305007-30.2019.8.24.0020 Decisão em 25/06/2019

10/05/2019 0003851-80.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

08/05/2019 0304775-18.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

08/05/2019 0304741-43.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

06/05/2019 0304650-50.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

03/05/2019 0003574-64.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

03/05/2019 0003584-11.2019.8.24.0020 Processo Extinto

03/05/2019 0003577-19.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

03/05/2019 0003587-63.2019.8.24.0020 Decisão em 18/07/2019

03/05/2019 0003582-41.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

03/05/2019 0003575-49.2019.8.24.0020 Aguardando decisão

03/05/2019 0003576-34.2019.8.24.0020 Decisão em 12/08/2019

03/05/2019 0003588-48.2019.8.24.0020 Decisão em 18/07/2019

02/05/2019 0003563-35.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

30/04/2019 0304415-83.2019.8.24.0020 Decisão em 20/08/2019

25/04/2019 0003214-32.2019.8.24.0020 Decisão em 17/09/2019

25/04/2019 0003213-47.2019.8.24.0020 Decisão em 09/09/2019

23/04/2019 0003106-03.2019.8.24.0020 Decisão em 12/08/2019

23/04/2019 0003109-55.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

23/04/2019 0003098-26.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

22/04/2019 0003066-21.2019.8.24.0020 Decisão em 20/08/2019

22/04/2019 0003062-81.2019.8.24.0020 Decisão em 05/11/2019

22/04/2019 0003061-96.2019.8.24.0020 Decisão em 17/09/2019

22/04/2019 0304054-66.2019.8.24.0020 Processo Extinto

22/04/2019 0003063-66.2019.8.24.0020 Decisão em 12/08/2019

22/04/2019 0304056-36.2019.8.24.0020 Decisão em 14/10/2019

22/04/2019 0003069-73.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

22/04/2019 0003068-88.2019.8.24.0020 Decisão em 12/08/2019

17/04/2019 0002996-04.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

17/04/2019 0003003-93.2019.8.24.0020 Decisão em 12/08/2019

14/04/2019 0003000-41.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

09/04/2019 0303482-13.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

03/04/2019 0303242-24.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

27/03/2019 0302950-39.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

26/03/2019 0302886-29.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

26/03/2019 0302882-89.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

22/03/2019 0302760-76.2019.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

13/03/2019 0302331-12.2019.8.24.0020 Decisão em 25/06/2019

10/03/2019 0302209-96.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

10/03/2019 0302208-14.2019.8.24.0020 Decisão em 09/07/2019

25/02/2019 0301667-78.2019.8.24.0020 Decisão em 19/06/2019

18/02/2019 0301371-56.2019.8.24.0020 Decisão em 13/05/2019

13/02/2019 0301266-79.2019.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

13/02/2019 0301265-94.2019.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

29/01/2019 0300710-77.2019.8.24.0020 Decisão em 12/09/2019

22/01/2019 0000385-78.2019.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

22/01/2019 0000387-48.2019.8.24.0020 Decisão em 13/05/2019

22/01/2019 0000388-33.2019.8.24.0020 Decisão em 13/05/2019

21/01/2019 0000382-26.2019.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

21/01/2019 0000373-64.2019.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

21/01/2019 0000376-19.2019.8.24.0020 Decisão em 13/05/2019

21/01/2019 0000381-41.2019.8.24.0020 Processo Extinto

21/01/2019 0000374-49.2019.8.24.0020 Decisão de 13/05/2019

21/01/2019 0000379-71.2019.8.24.0020 Decisão em 03/05/2019

21/01/2019 0000375-34.2019.8.24.0020 Decisão em 13/05/2019

28/12/2018 0313787-90.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

28/12/2018 0313786-08.2018.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

21/12/2018 0313722-95.2018.8.24.0020 Decisão em 16/04/2019

12/12/2018 0313175-55.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

11/12/2018 0313140-95.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

03/12/2018 0312841-21.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

03/12/2018 0312863-79.2018.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

21/11/2018 0312361-43.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

21/11/2018 0312359-73.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

14/11/2018 0011415-47.2018.8.24.0020 Decisão em 16/04/2019

14/11/2018 0312210-77.2018.8.24.0020 Decisão em 31/05/2019

08/11/2018 0311948-30.2018.8.24.0020 Decisão em 28/02/2019

05/11/2018 0311829-69.2018.8.24.0020 Decisão em 07/03/2019

05/11/2018 0311812-33.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

18/10/2018 0311215-64.2018.8.24.0020 Decisão em 11/01/2019

16/10/2018 0311096-06.2018.8.24.0020 Decisão em 07/03/2019

08/10/2018 0010074-83.2018.8.24.0020 Decisão em 11/01/2019

21/09/2018 0310262-03.2018.8.24.0020 Decisão em 19/11/2018

21/09/2018 0310263-85.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

17/09/2018 0310063-78.2018.8.24.0020 Aguardando decisão

12/09/2018 0309913-97.2018.8.24.0020 Decisão em 03/12/2018

06/09/2018 0309805-68.2018.8.24.0020 Decisão em 20/11/2018

05/09/2018 0008940-21.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

05/09/2018 0008945-43.2018.8.24.0020 Decisão em 19/11/2018

05/09/2018 0008943-73.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

05/09/2018 0008941-06.2018.8.24.0020 Decisão em 22/04/2019

04/09/2018 0008896-02.2018.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

04/09/2018 0008908-16.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

04/09/2018 0008893-47.2018.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

04/09/2018 0008907-31.2018.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

04/09/2018 0003924-86.2018.8.24.0020 Decisão em 09/04/2019

04/09/2018 0008900-39.2018.8.24.0020 Decisão em 25/01/2019

04/09/2018 0008897-84.2018.8.24.0020 Decisão em 16/04/2019

31/08/2018 0309600-39.2018.8.24.0020 Decisão em 03/12/2018

24/08/2018 0309311-09.2018.8.24.0020 Decisão em 19/11/2018

23/08/2018 0309263-50.2018.8.24.0020 Decisão em 15/01/2019



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

23/08/2018 0008966-19.2018.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

23/08/2018 0309252-21.2018.8.24.0020 Decisão em 20/02/2019

20/08/2018 0309087-71.2018.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

01/08/2018 0308441-61.2018.8.24.0020 Suspenso

17/07/2018 0307864-83.2018.8.24.0020 Decisão em 02/07/2019

12/07/2018 0307702-88.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

09/07/2018 0006335-05.2018.8.24.0020 Decisão em 15/01/2019

09/07/2018 0006325-58.2018.8.24.0020 Suspenso

09/07/2018 0006337-72.2018.8.24.0020 Decisão e, 15/01/2019

09/07/2018 0006330-80.2018.8.24.0020 Decisão em 08/10/2018

09/07/2018 0006328-13.2018.8.24.0020 Decisão em 15/01/2019

09/07/2018 0006326-43.2018.8.24.0020 Decisão em 15/01/2019

04/07/2018 0307387-60.2018.8.24.0020 Decisão em 09/10/2018

15/06/2018 0306541-43.2018.8.24.0020 Decisão em 09/10/2018

15/06/2018 0306542-28.2018.8.24.0020 Decisão em 16/04/2019

08/06/2018 0306010-54.2018.8.24.0020 Decisão em 27/09/2018

07/06/2018 0305844-22.2018.8.24.0020 Decisão em 07/03/2019

17/05/2018 0304848-24.2018.8.24.0020 Decisão em 09/10/2018

17/05/2018 0304846-54.2018.8.24.0020 Decisão em 29/10/2018

08/05/2018 0004126-63.2018.8.24.0020 Processo Extinto

07/05/2018 0304376-23.2018.8.24.0020 Decisão em 24/06/2019

04/05/2018 0003928-26.2018.8.24.0020 Decisão em 16/04/2019

04/05/2018 0003926-56.2018.8.24.0020 Processo extinto

04/05/2018 0003925-71.2018.8.24.0020 Decisão em 03/12/2018

04/05/2018 0003923-04.2018.8.24.0020 Decisão em 30/08/2018

03/05/2018 0003877-15.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

03/05/2018 0003886-74.2018.8.24.0020 Decisão em 08/08/2018

03/05/2018 0003909-20.2018.8.24.0020 Decisão em 24/07/2018

03/05/2018 0003892-81.2018.8.24.0020 Decisão em 24/07/18

03/05/2018 0003885-89.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

03/05/2018 0003907-50.2018.8.24.0020 Decisão em 12/09/2018

02/05/2018 0304249-85.2018.8.24.0020 Processo Suspenso

16/04/2018 0303508-45.2018.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

16/04/2018 0303507-60.2018.8.24.0020 Decisão em 16/01/2019

06/04/2018 0002736-58.2018.8.24.0020 Decisão em 25/09/2018

06/04/2018 0002726-14.2018.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

06/04/2018 0002734-88.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

06/04/2018 0002727-96.2018.8.24.0020 Decisão em 25/09/2018

06/04/2018 0002733-06.2018.8.24.0020 Decisão em 19/01/2019

05/04/2018 0002691-54.2018.8.24.0020 Decisão em 03/04/2019

05/04/2018 0002690-69.2018.8.24.0020 Decisão em 05/11/2018

04/04/2018 0002664-71.2018.8.24.0020 Decisão em 05/10/2018

04/04/2018 0002667-26.2018.8.24.0020 Decisão em 01/11/2018

03/04/2018 0002550-35.2018.8.24.0020 Aguardando decisão

27/02/2018 0001530-09.2018.8.24.0020 Decisão em 16/08/2018

27/02/2018 0001522-32.2018.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

27/02/2018 0001500-71.2018.8.24.0020 Decisão em 25/09/2018

27/02/2018 0001527-54.2018.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

27/02/2018 0001562-14.2018.8.24.0020 Aguardando decisão

27/02/2018 0001535-31.2018.8.24.0020 Decisão em 02/07/2019

20/02/2018 0001135-17.2018.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

15/02/2018 0301163-09.2018.8.24.0020 Decisão em 08/05/2018

06/02/2018 0300882-53.2018.8.24.0020 Decisão em 25/07/2018

31/01/2018 0300703-22.2018.8.24.0020 Decisão em 08/10/2018

29/01/2018 0000464-91.2018.8.24.0020 Decisão em 17/09/2019

29/01/2018 0000475-23.2018.8.24.0020 Decisão em 02/07/2019

nihil

Art. 18



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

29/01/2018 0000462-24.2018.8.24.0020 Decisão em 10/01/2019

29/01/2018 0000478-75.2018.8.24.0020 Decisão em 25/07/2018

11/12/2017 0313308-34.2017.8.24.0020 Decisão em 25/07/2018

11/12/2017 0313275-44.2017.8.24.0020 Decisão em 25/07/2018

01/12/2017 0010568-79.2017.8.24.0020 Decisão em 15/01/2019

01/12/2017 0010569-64.2017.8.24.0020 Decisão em 07/05/2018

01/12/2017 0010580-93.2017.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

01/12/2017 0010572-19.2017.8.24.0020 Decisão em 06/08/2018

01/12/2017 0010571-34.2017.8.24.0020 Decisão em 02/05/2018

01/12/2017 0010579-11.2017.8.24.0020 Decisão em 06/08/2018

25/10/2017 0311326-82.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

17/10/2017 0009137-10.2017.8.24.0020 Decisão em 25/07/2018

17/10/2017 0009138-92.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

17/10/2017 0009135-40.2017.8.24.0020 Decisão em 05/10/2018

17/10/2017 0009134-55.2017.8.24.0020 Decisão em 02/08/2018

03/10/2017 0310361-07.2017.8.24.0020 Decisão em 15/01/2019

21/08/2017 0006964-13.2017.8.24.0020 Decisão em 26/10/2018

21/08/2017 0006968-50.2017.8.24.0020 Decisão em 28/08/2018

19/07/2017 0307294-34.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

19/07/2017 0307285-72.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

18/07/2017 0307176-58.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

18/07/2017 0307184-35.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

05/07/2017 0005357-62.2017.8.24.0020 Decisão em 25/07/2018

05/07/2017 0005355-92.2017.8.24.0020 Decisão em 22/10/2019

05/07/2017 0005327-27.2017.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

05/07/2017 0005358-47.2017.8.24.0020 Decisão em 24/05/2018

20/06/2017 0305872-24.2017.8.24.0020 Decisão em 03/05/2018

19/06/2017 0305839-34.2017.8.24.0020 Decisão em 02/05/2015

08/05/2017 0304384-34.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

08/05/2017 0304379-12.2017.8.24.0020 Decisão em 02/08/2018

04/05/2017 0304284-79.2017.8.24.0020 Decisão em 14/08/2018

13/04/2017 0303582-36.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

13/04/2017 0303581-51.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

13/04/2017 0303580-66.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

13/04/2017 0303579-81.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

13/04/2017 0303578-96.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

13/04/2017 0303577-14.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

03/04/2017 0003058-15.2017.8.24.0020 Decisão em 06/04/2018

03/04/2017 0003057-30.2017.8.24.0020 Decisão em 05/10/2018

29/03/2017 0302983-97.2017.8.24.0020 Decisão em 02/07/2018

23/03/2017 0302656-55.2017.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

21/03/2017 0302576-91.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

20/03/2017 0001887-23.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

20/03/2017 0001890-75.2017.8.24.0020 Decisão em 24/07/2018

20/03/2017 0001888-08.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

16/03/2017 0302414-96.2017.8.24.0020 Decisão em 17/07/2018

07/03/2017 0302040-80.2017.8.24.0020 Decisão em 24/05/2018

07/03/2017 0302039-95.2017.8.24.0020 Decisão em 24/05/2018

02/03/2017 0003056-45.2017.8.24.0020 Decisão em 24/07/2018

23/02/2017 0301663-12.2017.8.24.0020 Decisão em 09/05/2018

22/02/2017 0003053-90.2017.8.24.0020 Decisão em 31/01/2018

15/02/2017 0003054-75.2017.8.24.0020 Decisão em 31/01/2018

15/02/2017 0000753-58.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

15/02/2017 0000754-43.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

15/02/2017 0000755-28.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

10/02/2017 0301172-05.2017.8.24.0020 Processo arquivado



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

02/02/2017 0300838-68.2017.8.24.0020 Processo arquivado

24/01/2017 0000320-54.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

24/01/2017 0000319-69.2017.8.24.0020 Decisão em 12/11/2018

19/01/2017 0300390-95.2017.8.24.0020 Decisão em 11/10/2018

18/01/2017 0300330-25.2017.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

11/01/2017 0300089-51.2017.8.24.0020 Decisão em 10/01/2019

10/01/2017 0300058-31.2017.8.24.0020 Decisão em 23/02/2018

10/01/2017 0300071-30.2017.8.24.0020 Decisão em 04/10/2018

07/12/2016 0010309-21.2016.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

07/12/2016 0010296-22.2016.8.24.0020 Decisão em 25/09/2018

07/12/2016 0010294-52.2016.8.24.0020 Decisão em 05/02/2019

07/12/2016 0010293-67.2016.8.24.0020 Decisão em 02/08/2018

07/12/2016 0010289-30.2016.8.24.0020 Decisão em 31/01/2018

07/12/2016 0010282-38.2016.8.24.0020 Decisão em 09/05/2018

30/11/2016 0009952-41.2016.8.24.0020 Processo arquivado

30/11/2016 0009950-71.2016.8.24.0020 Decisão em 30/08/2018

30/11/2016 0009949-86.2016.8.24.0020 Processo arquivado

30/11/2016 0009948-04.2016.8.24.0020 Decisão em 29/05/2017

28/11/2016 0009870-10.2016.8.24.0020 Processo arquivado

24/11/2016 0312399-26.2016.8.24.0020 Processo extinto

06/10/2016 0008171-81.2016.8.24.0020 Decisão em 31/01/2018

06/10/2016 0008174-36.2016.8.24.0020 Decisão em 02/07/2018

06/10/2016 0008175-21.2016.8.24.0020 Decisão em 19/12/2016

06/10/2016 0008176-06.2016.8.24.0020 Decisão em 19/12/2016

21/09/2016 0008177-88.2016.8.24.0020 Decisão em 05/12/2018

05/08/2016 0006848-41.2016.8.24.0020 Decisão em 12/12/2016

28/07/2016 0307630-72.2016.8.24.0020 Decisão em 30/11/2016

27/07/2016 0307570-02.2016.8.24.0020 Decisão em 18/11/2016

20/07/2016 0006090-62.2016.8.24.0020 Decisão em 29/09/2016

28/06/2016 0006089-77.2016.8.24.0020 Decisão em 03/11/2016

15/06/2016 0305821-47.2016.8.24.0020 Decisão em 09/08/2016

08/06/2016 0305506-19.2016.8.24.0020 Decisão em 06/09/2016

07/06/2016 0305474-14.2016.8.24.0020 Decisão em 03/11/2016

01/06/2016 0305282-81.2016.8.24.0020 Decisão em 06/09/2016

01/06/2016 0305234-25.2016.8.24.0020 Decisão em 13/09/2016

25/05/2016 0004914-48.2016.8.24.0020 Decisão em 14/09/2016

23/05/2016 0004915-33.2016.8.24.0020 Decisão em 03/12/2018

10/05/2016 0004912-78.2016.8.24.0020 Processo extinto

06/05/2016 0304242-64.2016.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

06/05/2016 0304243-49.2016.8.24.0020 Decisão em 28/08/2018

06/05/2016 0304247-86.2016.8.24.0020 Decisão em 23/07/2018

02/05/2016 0003528-80.2016.8.24.0020 Decisão em 24/07/2018

14/03/2016 0001929-09.2016.8.24.0020 Decisão em 31/01/2018

07/03/2016 0003526-13.2016.8.24.0020 Decisão em 05/10/2018

01/03/2016 0001292-58.2016.8.24.0020 Decisão em 23/06/2016

01/03/2016 0001301-20.2016.8.24.0020 Decisão em 05/05/2016

01/03/2016 0001303-87.2016.8.24.0020 Decisão em 06/05/2016

01/03/2016 0001312-49.2016.8.24.0020 Decisão em 28/06/2016

01/03/2016 0001296-95.2016.8.24.0020 Decisão em 06/05/2016

29/02/2016 0301648-77.2016.8.24.0020 Decisão em 29/04/2016

25/02/2016 0001309-94.2016.8.24.0020 Decisão em 29/05/2017

25/02/2016 0001313-34.2016.8.24.0020 Decisão em 29/05/2017

22/02/2016 0001305-57.2016.8.24.0020 Decisão em 02/04/2019

19/02/2016 0301278-98.2016.8.24.0020 Decisão em 04/05/2016

18/02/2016 0001294-28.2016.8.24.0020 Decisão em 06/05/2016

01/02/2016 0001293-43.2016.8.24.0020 Decisão em 30/11/2016



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

11/01/2016 0000093-98.2016.8.24.0020 Decisão em 17/06/2016

15/12/2015 0014022-38.2015.8.24.0020 Decisão em 17/06/2016

15/12/2015 0014005-02.2015.8.24.0020 Decisão em 16/02/2016

14/12/2015 0013949-66.2015.8.24.0020 Decisão em 29/06/2016

09/11/2015 0311144-67.2015.8.24.0020 Decisão em 08/08/2016

04/11/2015 0012044-26.2015.8.24.0020 Decisão em 11/02/2016

04/11/2015 0012042-56.2015.8.24.0020 Decisão em 04/05/2016

21/10/2015 0011454-49.2015.8.24.0020 Decisão em 23/11/2015

21/10/2015 0011450-12.2015.8.24.0020 Decisão em 23/11/2015

21/10/2015 0011449-27.2015.8.24.0020 Decisão em 23/11/2015

15/10/2015 0011252-72.2015.8.24.0020 Decisão em 21/03/2016

09/10/2015 0309952-02.2015.8.24.0020 Decisão em 14/07/2016

06/10/2015 0010849-06.2015.8.24.0020 Decisão em 04/05/2016

06/10/2015 0010848-21.2015.8.24.0020 Decisão em 01/04/2016

06/10/2015 0010847-36.2015.8.24.0020 Decisão em 05/05/2016

05/10/2015 0310564-37.2015.8.24.0020 Decisão em 04/03/2016

05/10/2015 0310560-97.2015.8.24.0020 Decisão em 16/12/2015

30/09/2015 0310548-83.2015.8.24.0020 Decisão em 11/02/2016

28/09/2015 0309131-95.2015.8.24.0020 Decisão em 17/11/2015

28/09/2015 0010518-24.2015.8.24.0020 Decisão em 12/11/2015

24/09/2015 0010434-23.2015.8.24.0020 Decisão em 24/11/2015

23/09/2015 0010321-69.2015.8.24.0020 Decisão em 04/05/2016

22/09/2015 0010298-26.2015.8.24.0020 Decisão em 21/03/2016

22/09/2015 0010297-41.2015.8.24.0020 Decisão em 03/05/2016

22/09/2015 0010296-56.2015.8.24.0020 Decisão em 11/02/2016

22/09/2015 0010283-57.2015.8.24.0020 Decisão em 06/05/2016

22/09/2015 0010282-72.2015.8.24.0020 Decisão em 24/11/2015

22/09/2015 0010281-87.2015.8.24.0020 Decisão em 01/12/2015

22/09/2015 0010280-05.2015.8.24.0020 Decisão em 27/11/2015

22/09/2015 0010278-35.2015.8.24.0020 Decisão em 16/02/2016

22/09/2015 0010276-65.2015.8.24.0020 Decisão em 02/12/2015

21/09/2015 0308910-15.2015.8.24.0020 Decisão em 12/02/2016

21/09/2015 0308908-45.2015.8.24.0020 Decisão em 27/11/2015

14/09/2015 0009720-63.2015.8.24.0020 Decisão em 16/12/2015

04/09/2015 0009289-29.2015.8.24.0020 Decisão em 04/04/2016

04/09/2015 0009288-44.2015.8.24.0020 Decisão em 16/02/2016

04/09/2015 0009281-52.2015.8.24.0020 Decisão em 17/11/2015

04/09/2015 0009266-83.2015.8.24.0020 Decisão em 13/11/2015

04/09/2015 0009261-61.2015.8.24.0020 Decisão em 13/11/2015

04/09/2015 0009255-54.2015.8.24.0020 Decisão em 15/12/2015

03/09/2015 0009236-48.2015.8.24.0020 Decisão em 15/12/2015

03/09/2015 0009235-63.2015.8.24.0020 Decisão em 13/11/2015

03/09/2015 0009173-23.2015.8.24.0020 Decisão em 17/11/2015

03/09/2015 0009172-38.2015.8.24.0020 Decisão em 17/11/2015

02/09/2015 0009171-53.2015.8.24.0020 Decisão em 11/02/2016

02/09/2015 0009170-68.2015.8.24.0020 Decisão em 17/11/2015

02/09/2015 0309006-30.2015.8.24.0020 Decisão em 24/11/2015

28/08/2015 0309238-42.2015.8.24.0020 Decisão de 24/06/2015

28/08/2015 0309246-19.2015.8.24.0020 Decisão em 25/11/2015

28/08/2015 0309245-34.2015.8.24.0020 Decisão em 04/11/2015

28/08/2015 0008866-69.2015.8.24.0020 Decisão em 17/06/2016

28/08/2015 0008748-93.2015.8.24.0020 Decisão em 18/09/2015

28/08/2015 0008747-11.2015.8.24.0020 Decisão em 09/10/2015

28/08/2015 0008746-26.2015.8.24.0020 Decisão em 24/11/2015

28/08/2015 0008745-41.2015.8.24.0020 Decisão em 15/12/2015

28/08/2015 0008726-35.2015.8.24.0020 Decisão em 26/10/2015



                    EVENTOS CONCLUÍDOS                          EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                              EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES FLS. LEI Nº 11.101/2005

CRICIÚMA CONSTRUÇÕES LTDA Última 
atualização: 
14/01/2020

28/08/2015 0008725-50.2015.8.24.0020 Decisão em 04/11/2015

28/08/2015 0008718-58.2015.8.24.0020 Decisão em 06/11/2015

27/08/2015 0008684-83.2015.8.24.0020 Decisão em 05/11/2015

26/08/2015 0008665-77.2015.8.24.0020 Decisão em 04/11/2015

26/08/2015 0008635-42.2015.8.24.0020 Decisão em 25/11/2015

26/08/2015 0008636-27.2015.8.24.0020 Decisão em 17/12/2015

18/08/2015 0010275-80.2015.8.24.0020 Decisão em 03/08/2016

04/08/2015 0007439-37.2015.8.24.0020 Decisão em 17/06/2016

27/07/2015 0304882-04.2015.8.24.0020 Aguardando decisão

20/11/2019
Pedido para Encerramento da Recuperação Judicial, 
por cumprimento

20/11/2019 36997-37010 Art. 63

10/12/2019
Sentença de Encerramento da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

10/12/2019 37156-37167 Art. 63


